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Lisätietoja

www.metla.fi/julkaisut/muut/koli-hattusaari/ Metla/2109/RVoi/11.2007

Suomen ensimmäinen paikallinen metsäohjelma valmistui jou-
lukuussa 2007. Se laadittiin Kolin ja Hattusaaren alueelle paikal-
listen asukkaiden ja asiantuntijoiden yhteisvoimin.

Kolin ja Hattusaaren kylät sijaitsevat Pohjois-Karjalassa, Liek-
san kaupungissa, Pielisen länsipuolella. Paikalliseen metsäohjel-
maan rajattu alue on 11 375 hehtaaria ja siihen kuuluu mukaan 
Kolin kansallispuisto kokonaisuudessaan. 

Osana kansainvälistä hanketta

Paikallinen metsäohjelma laadittiin osana kansainvälistä, kol-
mevuotista ”Metsistä elinvoimaa kyliin” -hanketta (ELAV). 
Hankkeen tavoitteena oli tarkastella, millaisia mahdollisuuksia 
metsät tarjoavat maaseudun elinkeinotoiminnan kehittämisel-
le ja elinvoimaisuuden parantamiselle. Hanketta rahoitti EU:n 
aluekehitysrahaston INTERREG IIIB Pohjoinen periferia -ohjel-
ma ja siihen osallistui metsäorganisaatioita Suomesta, Ruotsista, 
Norjasta, Islannista ja Skotlannista. Hankkeen Suomen osioon 
saatiin lisäksi rahoitusta maa- ja metsätalousministeriöltä.

Vahvat osaajat tutkimuksen takana

Suomen tapaustutkimukseen, paikallisen metsäohjelman kokoa-
miseen, osallistui paikallisväestön lisäksi kolme asiantuntijaor-
ganisaatiota, Metsäntutkimuslaitos, Metsäkeskus Pohjois-Karja-
la ja Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Karjala. 

Metla vastasi työn teknisestä tuesta, alueellisista metsälaskelmis-
ta ja rahoituslähteiden kartoituksesta. Metsäkeskus koosti tiedot 
alueen yksityismetsien metsävaroista, hakkuista ja metsänhoi-
totöistä. Metsänhoitoyhdistys laski puuntuotannon ja metsän-
hoitotöiden työllistävän vaikutuksen ohjelma-alueella. Lisäksi 
metsäkeskus ja metsänhoitoyhdistys tarjosivat metsänomistajille 
tukea ja neuvontapalveluja koko projektin ajan.

Metsäohjelman laatimisen kulmakivi oli paikallisväestön toivei-
den ja tarpeiden huomioonottaminen. Koko prosessi oli vuoro-
vaikutteinen muun muassa paikallisen työryhmän sekä useiden 
eri seminaarien ja retkeilyjen ansiosta. Lisäksi kansainvälisessä 
projektissa pystyttiin hyödyntämään myös muiden maiden suun-
nitteluosaamista. 

Ohjelma vuosiksi eteenpäin

Metsäohjelmassa on kuvattu alueen metsien nykytila, tuotanto- 
ja käyttömahdollisuudet sekä paikallisväestön linjaukset metsien 
käytön kehittämiseksi seuraavaksi kymmeneksi vuodeksi. 

Suomen ensimmäinen paikallinen metsäohjelma valmistui  
kansallismaiseman kupeeseen

Metsien käytön kehittämistavoitteet on jaettu kolmeen pääryh-
mään, joista yksi liittyy puuvarojen talouskäyttöön ja energia-
puuhun, toinen metsien muihin arvoihin ja kolmas työpaikkoi-
hin. Tavoitteet ovat kytköksissä toisiinsa. 

Puuvarojen talouskäyttöön ja energiapuuhun liittyvät ta-
voitteet:

Metsien hyvän tuotoskyvyn ylläpitäminen.•	
Laatupuun kasvatuksen tukeminen.•	
Hirvituhojen vähentäminen.•	
Energiapuun korjuun ja käytön lisääminen.•	

Metsän muihin arvoihin liittyvät tavoitteet:
Kansallispuiston ulkopuolisten polkujen kunnostaminen ja •	
ylläpito.
Herajärven kierroksen jatkolenkin toteutus.•	
Maiseman avaaminen tärkeiltä maisemapaikoilta.•	
Luontomatkailun ohjelmapalvelujen kehittäminen.•	
Kesäteatteripaikan ja muiden kulttuurikohteiden käytön •	
kehittäminen. 

Työpaikkoihin liittyvät tavoitteet:
 Uusien työpaikkojen luominen kylille. •	

Metsäohjelmaan on kirjattu metsien käytön kehittämistavoittei-
den lisäksi toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi ja mahdol-
liset toimijat tavoitteiden toteuttamiseksi. Ohjelmassa esitellään 
esimerkkejä toimenpiteiden rahoituslähteistä, pohditaan toimen-
piteiden taloudellisia, ekologisia ja sosiaalisia vaikutuksia sekä 
kuvataan ohjelman seurannan toteuttaminen.

Kyläläisten käyttöön

Metsäohjelmaa voi käyttää taustadokumenttina silloin, kun hae-
taan rahoitusta kyläläisten yhteisille tuki- ja kehittämishankkeil-
le. Metsäohjelma tarjoaa lisäksi kanavan jäsentää paikallistason 
näkemyksiä metsien käytöstä alueellisten ja kansallisten metsä-
ohjelmien sekä maakuntakaavojen valmisteluun. Ohjelman laa-
timisen yhteydessä syntyneitä suunnittelumenetelmiä voidaan 
hyödyntää myös muilla maaseutualueilla, joilla metsiin perustu-
van elinkeinotoiminnan ja metsien muun käytön yhteensovitta-
minen on haasteellista.
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